
Fortum Duo avtalsvillkor 

Sammanfattning av avtalsvillkoren: 

• Detta avtal är tidsbundet och i kraft den tid som anges i avtalsbekräftelsen. 

• Elens pris består av en fast komponent samt en förbrukningsinverkan som grundar sig 

på tidpunkten för förbrukningen. I tillägg uppbärs en månatlig grundavgift. 

• De exakta prisuppgifterna samt uppgifterna om avtalets giltighetstid finns i 

avtalsbekräftelsen. 

 

I avtalet ingår ursprungsgarantier som säkerställer att en mängd el som motsvarar kundens 

förbrukning produceras från fossilfria (t.ex. kärnkraft) eller förnybara energikällor (t.ex. vattenkraft, 

solkraft eller vindkraft). Genom att välja en tilläggstjänst kan kunden välja en specifik energikälla för 

den elproduktion från vilken Fortum Markets Oy (”Elförsäljaren”) köper ursprungsgarantier. 

1. AVTALETS INGÅENDE OCH LÄNGD 

Vid ingående av avtal har Elförsäljaren rätt att kontrollera kundens kreditvärdighet. Om det visar sig 

att det finns brister i kreditvärdigheten kan Elförsäljaren för att säkerställa sina fordringar av kunden 

kräva en godtagbar säkerhet eller förhandsbetalning. 

Fortum Duo är ett tidsbundet avtal. Avtalet är i kraft den utsatta tid som anges i avtalsbekräftelsen. 

Efter det övergår avtalet till ett tillsvidare gällande avtal med vid respektive tidpunkt gällande 

avtalspriser. Vardera avtalsparten har då rätt att säga upp avtalet med två veckors uppsägningstid. 

De nya priser som tillämpas i det tillsvidare gällande avtalet meddelas och fastställs en månad innan 

den utsatta tiden löper ut. 

2. MÄTNING AV ELFÖRBRUKNINGEN OCH PRISET PÅ EL 

Den lokala distributionsnätsinnehavaren ansvarar för mätningen av elförbrukningen. Som bas för  

faktureringen använder Elförsäljaren en faktureringstidperiod (”Faktureringstidperiod”), som motsvarar 

balansavräkningsperioden. Faktureringen grundar sig på distributionsnätinnehavarens mätdata. Om 

den av distributionsnätsinnehavaren tillämpade mätningsperioden (t.ex. 1 timme eller 15 minuter) är 

längre än Faktureringstidperioden, delas mätningsperiodens förbrukning jämnt mellan de 

motsvarande Faktureringstidperioderna. Mätningsperioden kan ändras under avtalsperioden. 
Distributionsnätsinnehavaren tillhandahåller vid behov information om vilken mätningsperiod som 

används. På stamnätsbolagets (Fingrid Oyj) nätsidor finns information om balansavräkningsperioden. 

Fortum Duo-avtalets pris består av tre priskomponenter: 1) energiprisets fasta grunddel (c/kWh) för 

avtalsperioden, 2) en priskomponent baserad på hur förbrukningen fördelat sig  (c/kWh, senare 

förbrukningsinverkan) samt 3) en månatlig grundavgift. 

Förbrukningsinverkan baserar sig på det elpris på dagen före-marknaden för Finlands prisområde 

(börspris) som den nordiska elbörsen (Nord Pool AS) publicerar samt på kundens förbrukning. 

Beräkningsperioden är den kalendermånad eller den del av kalendermånaden som kunden haft ett 

giltigt Duo-avtal.  

Förbrukningsinverkan beräknas på följande sätt: 

a. Varje Faktureringstidperiod under beräkningsperioden multipliceras med motsvarande 

periods börspris (om börspriset period är längre Faktureringstidperioden, tillämpas periodens 

börspris på samtliga Faktureringstidperioder under börsprisperioden).  

b. Resultaten av de Faktureringstidperiod-specifika beräkningarna (enligt punkt a.) under 

beräkningsperioden summeras. 

c. Denna summa (enligt punkt b.) delas med den total förbrukningen under beräkningsperioden, 

vilket ger kundens förbrukningsvägda börspris. 

d. Det genomsnittliga börspriset under beräkningsperioden dras av från det förbrukningsvägda 

börspriset. 

 



Den resulterande skillnaden (beräknad i punkt d.) är den tidigare nämnda förbrukningsinverkan, som 

beskriver hur kundens konsumtion sammanfaller med de förmånliga börspris-perioderna. 

När värdet är negativt sänker förbrukningsinverkan kundens energipris och när värdet är positivt ökar 

förbrukningsinverkan kundens energipris. Faktureringspriset för energi kan dock inte vara negativt.  

Den matematiska formeln för beräkningsprincipen är följande: 

∑ 𝑘𝑖 ∗ ℎ𝑖𝑖

𝐾
− ℎ̅ 

där 

ki = kundens förbrukning per Faktureringstidperiod (kWh) 
ℎ𝑖 = börspriset för motsvarande Faktureringstidperiod (c/kWh) 

𝐾 = kundens totala förbrukning under beräkningsperioden (kWh) 

ℎ̅ = det genomsnittliga börspriset under beräkningsperioden (c/kWh) 

 

3. ÄNDRINGAR I AVTALSVILLKOR OCH PRISER 

Den inverkan som ändringar i skatter, offentliga avgifter och andra därmed jämförbara avgifter har på 

elpriserna beaktas omedelbart från det att ändringarna träder i kraft. Elförsäljaren meddelar kunden 

om hur ändringarna inverkar på prissättningen snarast möjligt efter att Elförsäljaren fått kännedom om 

dessa. 

När den tidsbundna perioden för avtalet löpt ut kan Elförsäljaren ändra avtalsvillkoren eller priserna 

genom att sända ett meddelande till kunden om detta en månad innan ändringen träder i kraft till den 

post- eller e-postadress som kunden har uppgett. Om kunden har angett en e-postadress kommer 

Elförsäljaren endast att skicka e-post, såvida inte kunden uttryckligen begär meddelande via brev. 

4. ÖVRIGA VILLKOR 

Ett Fortum Duo-avtal kan tecknas med konsumentkunder vars årsförbrukning av el på 

förbrukningsstället är högst 100 000 kWh/år. 

Utöver dessa villkor tillämpas de vid ingående av avtalet gällande allmänna elförsäljnings- och 

leveransvillkoren eller motsvarande villkor som är i bruk inom branschen. 

https://www.fortum.fi/files/almanna-elforsaljningsvillkor-efv-2024/download?attachment=
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